Открытое акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 58
заседания Совета директоров ОАО «Чеченэнерго»

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск,                                         ул. Подстанционная, д. 13а.

Дата проведения: 11 июля 2014 года.
Форма проведения заседания: опросным путем (заочное голосование).
Время проведения (подведения итогов голосования): 18 часов 00 минут.

Дата составления протокола: 14 июля 2014 года.

Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Таймасханов  Галас Султанович

Матаев Тамирлан Султанович

Асхабов Мухмад Магомедович

Обойшев Алексей Викторович
Архипов Сергей Александрович
Муртазалиев Сайд-Хасан Салманович
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Об избрании Председателя Совета директоров Общества.

2.
Об избрании заместителя Председателя Совета директоров Общества.

3. Об избрании корпоративного секретаря Общества.

4. Об  утверждении  внутреннего  документа  Общества:  Политики инновационного развития, энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об избрании Председателя Совета директоров Общества.

Решение:

Избрать Председателем Совета директоров Общества Таймасханова Галаса Султановича, Министра промышленности и энергетики Чеченской Республики.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Асхабов М.М., Обойшев А.В., Архипов С.А., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №2:  Об избрании заместителя Председателя Совета директоров Общества.

Решение:

Избрать заместителем Председателя Совета директоров Общества Архипова Сергея Александровича, исполняющего обязанности Генерального директора ОАО «МРСК Северного Кавказа».

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Асхабов М.М., Обойшев А.В., Архипов С.А., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №3:  Об избрании корпоративного секретаря Общества.

Решение:

Избрать корпоративным секретарем Общества Гасюкову Татьяну Михайловну.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Асхабов М.М., Обойшев А.В., Архипов С.А., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №4:  Об  утверждении  внутреннего  документа  Общества:  Политики инновационного развития, энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

Решение:

1. Утвердить «Политику инновационного развития, энергосбережения и повышения энергетической эффективности ОАО «Россети» в качестве внутреннего документа Общества согласно Приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить Генеральному директору Общества обеспечить реализацию Политики в производственно-хозяйственной деятельности Общества.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Асхабов М.М., Обойшев А.В., Архипов С.А., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Приложение №1 – Политика инновационного развития, энергосбережения и повышения энергетической эффективности ОАО «Россети»*.

*хранится в электронном виде.
Председатель Совета директоров

               Г.С. Таймасханов

Корпоративный секретарь

               Т.М. Гасюкова

PAGE
1